
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 

Estratto delibera dal VERBALE N. 3 dell'11/05/2020 del Consiglio di Circolo della Direzione Didattica 2° Circolo 
di Formigine 

DELIBERA N. 13 
PROGETTO FESR PON- SMART CLASS : INSERIMENTO DELLA SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA DEL PROGETTO 
NEL PA 2020 
 
 Il giorno 11 maggio 2020 alle ore 18,30 si è riunito il Consiglio di Circolo in modalità videoconferenza,  tramite 
l'applicativo MEET, regolarmente convocato  in riferimento anche alle previsioni dell'art. 73 co.2bis della L. 
27/2020 che prevede che per il perdurare del periodo di emergenza sanitaria "le sedute degli organi collegiali 
delle istituzioni scolastiche ed educative di ogni ordine e grado possono svolgersi in videoconferenza, anche ove 
tale modalità non sia stata prevista negli atti regolamentari interni di cui all'articolo 40 del testo unico di cui al 
decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297". 
 

Situazione presenze: 

Componente Genitori Presente Assente Componente Docenti Presente Assente 

Camerini Barbara  X Montagnola M.Rosaria (Infanzia) X  

Manzini Roberto X  Tintorri Barbara (Infanzia) X  

Montagnani Elena X  Cattelani Giulia (Primaria) X  

Muzzarelli Giulia X  Colombini Stefano (Primaria) X  

Nobili Dario X  Cristiani Eugenia (Primaria) X  

Ternelli Paolo X  Fava Patrizia (Primaria) X  

Tiviroli Silvia X X Mussini Alessandra (Primaria) X  

Zini Emanuele X  Sala Elisa (Primaria)  X 

Dirigente Scolastico Presente Assente Componente A.T.A Presente Assente 

Casolari Marco X  Castaldo Alfonso X  

   Serrao Maria X   

Presiede il sig. Nobili Dario. Verbalizza la docente Mussini Alessandra. 
Riconosciuta legale l’adunanza, essendo presente il numero dei componenti superiore alla metà più uno di quelli 
in carica, il Presidente dichiara aperta la seduta per discutere gli argomenti di cui al l'O.d.G.. 

..omissis... 

Punto 5) dell'o.d.g.: Progetto FESR PON: Realizzazione Smart Class per le scuole del primo ciclo e inserimento 
della scheda illustrativa finanziaria del progetto nel Programma Annuale 2020; 

...omissis... 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
VISTO   L’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  -  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

AOOMOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002509 - 12/05/2020 - A  .19 . - U
AOOMOEE037009 - ALBO PRETORIO - 0000075 - 12/05/2020 - B1 – ORGCOL - U

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu..it/
file:///C:/Users/casol/Dropbox/__DSGA%20DD2/____PON%20SMART%20CLASS/Documentazione%20PON/moeeo37009@pec.istruzione.it


regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 
(prot. 4878 del 17 aprile 2020); 

ESAMINATA la candidatura N. 1024176 relativa all'avviso 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart 
class per la scuola del primo ciclo presentato dalla DD Formigine 2 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 che autorizza il 
progetto presentato come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo 

modulo 
Tot. Importo 
autorizzato 

10.8.6 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-25  Smart in 
divenire 

€ 13.000,00 

VISTA la delibera n° 12 del CdC dell'11 maggio 2020 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole 
VISTO il Regolamento per l'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi della Direzione 

Didattica 2° Circolo di Formigine approvato con delibera n° 101 del 30/10/2019 
CONSIDERATA  l'approvazione del Programma Annuale e.f. 2020 con delibera del Consigli di Circolo n° 4 del 

18/12/2019 

DELIBERA 
ALL’UNANIMITÀ 

la formale assunzione a bilancio e.f. 2020 del finanziamento relativo al   PON FESR 10.8.6A-FESRPON-EM-
2020-25 "Smart in divenire" e il conseguente inserimento della scheda illustrativa finanziaria del progetto nel 
Programma Annuale 2020. 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

17 17 / / 

 
..omissis... 

Esauriti i punti all’ordine del giorno, il Presidente scioglie la seduta alle ore 21:30 

F.to Il Segretario                                                   F.to Il Presidente 
Alessandra Mussini      Dario Nobili 

 

Per copia conforme all’originale     IL DIRETTORE S.G.A 

Formigine, 12/05/2020            Pollastri Liviana 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                          dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

AOOMOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002509 - 12/05/2020 - A  .19 . - U
AOOMOEE037009 - ALBO PRETORIO - 0000075 - 12/05/2020 - B1 – ORGCOL - U


